
 

 
2 июля 2014 года N 174-у 
 

 
УКАЗ 

 
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
 

О ПРИСУЖДЕНИИ ПРЕМИИ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ, 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ДЛЯ 

ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ И ТАЛАНТЛИВОЙ МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 
ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА 

 
Рассмотрев предложения Комиссии по назначению премии Главы Республики Алтай, 

Председателя Правительства Республики Алтай для одаренных детей и талантливой молодежи 
Республики Алтай за достижения в области культуры и искусства, постановляю: 

1. Присудить премии Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики 
Алтай для одаренных детей и талантливой молодежи Республики Алтай за достижения в области 
культуры и искусства: 

Алчинову Евгению Игоревичу, студенту бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Республики Алтай "Колледж культуры и искусства имени 
Г.И.Чорос-Гуркина"; 

Барбачаковой Елене Алексеевне, учащейся муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования детей "Турочакская детская школа искусств"; 

Барсукову Александру Александровичу, учащемуся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей "Акташская детская 
музыкальная школа" муниципального образования "Улаганский район"; 

Грипичевой Наталье Николаевне, методисту муниципального бюджетного учреждения 
культуры "Культурно-досуговый и библиотечно-информационный центр" муниципального 
образования "Чемальский район"; 

Емендееву Ильдару Михайловичу, учащемуся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей "Горно-Алтайская детская 
музыкальная школа N 1"; 

Епишкину Чечену Алып-Манашевичу, художнику-оформителю муниципального бюджетного 
учреждения "Онгудайский районный культурно-досуговый центр"; 

Зотову Михаилу Дмитриевичу, учащемуся выносного класса в селе Каракокша 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
"Чойская детская школа искусств"; 

Ковальчук Варваре Николаевне, участнице художественной самодеятельности Верх-
Уймонского сельского дома культуры муниципального учреждения администрации 
муниципального образования "Усть-Коксинский район" "Дом творчества и Досуга"; 

Кыдрашевой Аруне Айдыновне, студентке бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Республики Алтай "Колледж культуры и искусства 
имени Г.И.Чорос-Гуркина", выпускнице муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей "Шебалинская школа искусств"; 

Маженину Евгению Артуровичу, учащемуся муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей "Горно-Алтайская детская художественная 
школа", учащемуся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кызыл-
Озекская средняя общеобразовательная школа" муниципального образования "Майминский 
район"; 

Саксаевой Алтынай Валерьевне, учащейся муниципального автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей "Усть-Канская детская школа искусств"; 



Сухачеву Владиславу Алексеевичу, учащемуся хорового училища имени А.В.Свешникова в 
составе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования "Академия хорового искусства имени В.С.Попова". 

2. Выплатить единовременное материальное вознаграждение в сумме 20000 (двадцать 
тысяч) рублей каждому за счет средств Министерства культуры Республики Алтай. 
 

Временно исполняющий обязанности 
Главы Республики Алтай, 

Председателя Правительства 
Республики Алтай 

А.В.БЕРДНИКОВ 
г. Горно-Алтайск 
2 июля 2014 года 
N 174-у 
 
 
 

 


